Declaram⁹ illā clausulā
statutor̄ nroꝝ. q; fr̄ēs n̄i
depositarij esse possūt et
nō disp̄elatores rerū ali-
enar̄: volum⁹ ⁊ ordiam⁹
q; hoc intelligat tā de offi-
ciarijs q; de fr̄ib⁹ extra
officia p̄stitutis. Et q;
null⁹ eor̄ habebit clau-

surā iste. serinei aut ciuis
cūq; custodie: de q; prior nō
habuerit clauē. **O**es ⁊ sin-
guli tūnarij i visitādo
terminos. honeste sp̄ cū cap-
pa īcedat ⁊ ⁊ socio. enīta-
do discurs⁹ iutiles ⁊ ⁊ se
visitatis tūnus qn
tac⁹ suētui eor̄ rep̄len-
tēt: sub pēa p̄iuatioꝝ
suor̄ terminor̄.

De donatis.

Deo ī formitate
seruāda iū ſiōne
fr̄m donator̄ ordinari⁹
q; i festis iū ſcriptis ad co-
muniōne ſe disponat:
videlic⁹ i festis nativitatis dñi. purificatioꝝ
b̄te marie. pasche. pen-

therostes. **V**isitationis
bte marie Assumptionis
eiusdem. michaelis. et omni
um sanctorum. **O**dorū ad mun
i pfectis dcorū festorum
ieunet. at q̄ a carni
b̄ abstineat. **S**i vō
pfectū in dñica oc
currit: ip̄a dñica
a carni bus abstine
at. et sabbato p̄cide
te ieunet. **F**rēs quoq; do
nati comā nō nutriat:
sed ad ordinationē p̄or
tuor cadant. **I**n refecto
rio etiā nī fr̄ibz clericū nō
comedat sed seorsū: et
p̄uidet ut deat. **I**n
sup̄ declaram⁹ donatu
lā statutorū donatorū
uītorū. ubi dicit⁹ q̄ post
cōpetētē p̄bationē pre
moneat a p̄lato. q̄lter
dīno. si et q̄ diu nobis
cū esse voluerit casse. et
sine p̄prio viue oporteat
ūt. **H**oc est q̄ diu artio
ris pfectus religio
nē nō assūperat: alia

q̄libz sinistra interpretatio
ne sedusa. **F**rēs quoq; do
nati portabūt loricaria
in suis caputis soluta ad
latitudinem duorū digitorū
ad manus. **E**t quia ga
det p̄uilegīs. et suffra
gīs ordinis viuis et de
fūctis accessis: legat i ip̄i
pro fr̄ib⁹ et būfactorib⁹
defūctis p̄r nr̄ sicut vīsi.
Donati dū cōmunicare
debent nec caputū nec in
gulum deponant. **V**olu
m⁹ etiā q̄ frēs nr̄ dona
ti ferīs secunda et tercia
post dñicā quāq; gelīe
int⁹ et extra a carniib⁹
abstineat. **I**te quia
doleda tpe curēti exur
git abilio. ex temerita
te necno dyabolico sua
li q̄rūdā laicorū donatorū
q̄ abutētes būfacio ior
poratiois ordīs. p̄textu
vbi qd̄ habet i statutis
q̄ erut domui fideles
ulq; ad mortē. volunt
rege et p̄sumūt fr̄tole

ptra priore manifesta
 rebellioē ordiare de co-
 quia. de pane. de potu. de
 edificijs. et psequenter de
 alijs: quoqz temeritate
 ex stoliditate et malici-
 a exurgētē. qd heu apli-
 dolēdū est. aliq etiā fra-
 trū canoīcorz passiona-
 torz vel apte vel tacite
 sonet. Voletes igit huic
 letali et execrabili mor-
 bo occurre? pnti sācū
 statuto: q frēs canonici
 manuteuētes huiusmoi
 laicos i eoz plūptōe et
 audacia satanica. si
 fuerit suicti. erūt sul-
 pēsi a diuinorū celebra-
 tōe? et i suo gradu sib
 oib frēb eiulde grad
 ul ordib: nec admittē-
 tur ad caplūn nisi pro
 eoz culpa dicēda? et
 sit iabiles ad qdāqz offi-
 ciū: donec fuerit pgnā
 le caplūn restituti. laici
 vō donati mōti et nō
 acqescētes. silio salubri

nō cōigabūt. nec absol-
 uēt a qāqz p̄tō n̄li for-
 te i articulo mortis. si tñ
 doluerit et spo pōderit
 emēdā. Qd si nō. h eo-
 usqz utputa ad mortē
 iclusiue qd absit. i ma-
 licia publice pleuera-
 uerit? nō sepeliat in
 cetu frēm h seorsū. tāqz
 mēbrū putridū et ab-
 salū a capite xp̄i: nec
 p eis cōnūttēt suffra-
 gia post mortē p ordi-
 nē. Penitētes vō de cō-
 missis sup̄dictis. peni-
 tētiā agāt scđm dicta
 mē vilitatorz. Insu-
 p adhuc aliq laici ma-
 la malis accumulates.
 qui cū nō fiat eis iuxta
 vota i pdictis: asserūt
 oīare volum? et nichil
 opari et oīa vobisā vo-
 rare donec sit plūpta.
 Huiusmoi ipbillimos
 pntib monem? ne de-
 cetero talia attēptēt?
 qd si fecerit. sit sub gra-

missā culpar: et exutos
habitu nō et teristro ve-
stitos tradi volum⁹ pta-
ti sclari scdm statuta et
privilegia donator⁹ p se-
de apostolica nobis de-
līp dcessa. Et p̄cipum⁹
in virtute sc̄e obedientie
cūctis n̄is subiect⁹ ne
q̄s illos in malitia fone-
at: nec p̄nigat se illis
nec cōicet vbo v̄l facto:
sed sit ip̄i p̄uaricatore⁹
ab oib⁹ seq̄strati et alie⁹.
Q si grā dei recogno-
uerit te et penitētia de-
forefactis suis egerit. ob-
tinētes ḡtia cōmunionis:
nichilomin⁹ extūc erit
sub oib⁹ alijs tā pfessis
q̄z nō pfessis usq; ad ali-
ud decretū capli ḡnalis.
Ite laici n̄i donati ex
serie statutor⁹ obligati p
fiteri obedientia. in q̄ dñiēt
alia duo vota ordīs. de te-
tero exp̄sse pfiteri debeat
teria vota substancialia or-
dīs. cū resignatioē sui et

suor⁹. in man⁹ plati aut.
sui vitary valetis ipsos
ordini n̄o icorporare
sub hac forma. **E**go frat⁹
N. p̄mittto tibi **N**. p̄ori et
tuis successorib⁹ canonic⁹
itrātib⁹ p̄petua obedien-
tia. p̄petua p̄tinētia. et p̄i-
carentia: et stare correc-
tioī ac ordīatioī p̄oris
et p̄uetus hui⁹ mōaste-
rii. et capli ḡnalis. et po-
tissim⁹ p̄ori et mōro ḡna-
li ordinis fr̄m sc̄e crucis
cui dicta dom⁹ ē submissa:
et obtemperare fidelit⁹ usq;
ad mortē ordīatioib⁹ ac
statutis sedis aplice et sa-
cri ordīs fr̄m sc̄e crucis.
q̄z ero fidelis huic domui
et ordīni usq; ad mortē.
Ite laici n̄i donati nō
admittat tpe visitatioīs
pter certas causas. n̄os
ad hoc mouētes aīos. ad
scrutiniū. ac usationē ve-
fr̄m et sacerdotū: si qđ
sc̄uerit ac voluerit de-
pone p̄ utilitate domus

i reglaris disciplinæ pser
 uatiōe. hoc p̄ori. supiori ac
 procuratori significare debet
 ut reuerēdō p̄i n̄o ḡualū
 aut visitatorib⁹ ei⁹ ipsi
 deuīciat. nō mun⁹ tū erūt
 laici ip̄i p̄dicti i caplo vili
 tatiois p̄ reuerēdū nostr⁹
 ḡuale aut ei⁹ visitatores
 seruato. astricti cōparere.
 i dignā suis excessib⁹ p̄e
 tēia libere iuxta tenore
 ordīs hacten⁹ i similib⁹
 obseruatū. **I**te phibem⁹
 de cetero donatos i maiori
 nūero ad p̄fessionē recipi
 q̄ sit numerus clericorū.
 Etia donati n̄i i medio
 q̄drageliē i die p̄uenītiō
 ri cōmunicare debebūt.